Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? апрел.н 03-м.ш. №135
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» апреля 2006 г. №135
село Яльчики

О подготовке и проведении штабной тренировки по готовности Яльчикского районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики по защите населения и территорий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период.

В соответствии с Планом основных мероприятий Чувашской Республики и Яльчикского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2006 год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 6 апреля 2006 года штабную тренировку (далее ШТ) по готовности районного звена ТП РСЧС ЧР по теме: «Организация работы администрации Яльчикского района по защите населения и территорий при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период».

2. В целях качественной подготовки и проведения ШТ назначить следующих должностных лиц:

Ефимов П.А. – первый заместитель главы администрации района, руководитель ШТ, председатель КЧС и ОПБ.

Никитин В.Н. – начальник отдела сельского хозяйства, заместитель руководителя ШТ.

Клементьев А.Д. – главный специалист по делам ГО и ЧС администрации района, начальник штаба руководства ШТ.

3. Определить учебными целями ШТ:

- проверку исполнения указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.02.2006 г. № 4 «Об организации пропуска весеннего паводка 2006 года»;

- проверку состояния готовности сил и средств районного звена ТП РСЧС ЧР, их обеспеченности необходимой специальной техникой и материальными средствами для оперативного решения задач по безаварийному пропуску весеннего паводка 2006 года;

- уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации  ЧС, порядка привлечения сил и средств районного звена ТП РСЧС ЧР для выполнения поставленных задач при вводе режима ЧС на территории района.

4. ШТ провести с участием:

- комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности района;

- руководящего состава районного звена ТП РСЧС ЧР;

- сил и средств ТП РСЧС ЧР.

5. Начальнику штаба руководства ШТ – главному специалисту по делам ГО и ЧС А.Д.Клементьеву:

- организовать подготовку личного состава, привлекаемого на ШТ;

- разработать План проведения ШТ.

6. Штаб руководства ШТ разместить в здании администрации района.

7. По итогам учения подготовить отчет о результатах проведения и представить к 10 апреля 2006 г. в ГУ МЧС России по ЧР.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Яльчикского района П.А.Ефимова.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин